
 

Två generationer tävlande 
Skedvi har tagit plats på motorkartan tack vare pensionären Lars 
och 21-årige Rickard 
Vad har pensionären Lars Hanson och 21-årige Rickard Wressel gemensamt? 
De bor båda i Stora Skedvi, men det räcker inte med det.  
För 50 år sedan var det Lars som skördade framgångar på motor-cykel i 
Sixdays, lag-VM i Enduro eller tillförlitlighet som det hette förr i tiden.  
Nu är det Rickard. 
 
Lars framgångar då var något stort i Skedvibygden och Skedvifolket talar också med 
stolthet om framgångarna för Rickard. Det är stort att Skedvi både för 50 år sedan och 
nu har en kille som tävlar i Sixdays.  
 Här är guldmedaljen, säger Lars och visar medaljen från 1955 som han erövrade 
tillsammans med sina lagkompisar vid tävlingen som avgjordes i dåvarande 
Tjeckoslovakien. 
Förra året, 50 år senare, vann Rickard Wressel silver i juniorklassen i Sixdays, en 
tävling som avgjordes i Slovakien. Rickard är en av landets alla största löften. Han 
ligger sexa totalt i enduro-VM för juniorer, nyss hemkommen från tävlingar i Kanada 
och USA. Och den 14-19 november ingår han i svenska juniorlaget i Sixdays, som i år 
avgörs på Nya Zeeland. 
Tidningen möter Lars Hanson och Rickard Wressel vid OKQ8 macken i Stora Skedvi. 
Lars kommer åkande på sin Husqvarna, en replika på den motorcykel han tävlade med 
i Sixdays 1955. Rickard kommer farande i bussen fylld med reklam, och rullar ut sin 
tävlingsmotorcykel ur bussen. 
Ja, det är stora kontraster mellan hur det såg ut för 50 år sedan och hur det ser ut nu. 
 Förr drog vi iväg ut i skogen, vi hade ingen service utan fick göra allt själva. Då var 
tävlingen också annorlunda, alla som körde prickfritt fick guldmedalj, berättar Lars. 
Lite annorlunda var transporten till tävlingarna också. Han berättar om hur han 
tillsammans med ytterligare förare från SMK Hedemora tog sig ner till tävlingen i 
Tjeckoslovakien. 
 Vi åkte i Bengt Reanders bryggarbil. Vi hade motorcyklarna på flaket. Vid tyska 
gränsen blev vi stoppade och tvingades åka till en gummiverkstad och byta alla däcken 
på bryggarbilen innan vi fick köra på autobahn, berättar Lars. 
Lars var bara 19 år och resan blev förstås en stor upplevelse. 
Men han nådde även andra framgångar. Han blev bland annat tvåa som junior i 
Midvinterpokalen, dåtidens Novemberkåsa, och vann sedan som förstaårssenior 
samma tävling. 
 Jag höll inte på så länge, tävlande i fem år ungefär, berättar han. 
När Lars började med motorcykelåkandet var det en stor ungdomsverksamhet i SMK 
Hedemora, och han och några andra "Skävegrabbar" började köra motorcykel för SMK. 
Det är inte bara själva motorcykeln, transporter och kläder som är annorlunda i 
Rickards utrustning mot den Lars hade. 
 Hjälmen jag hade var av pressat papper och vi hade en skinnluva under, berättar 
Lars. 
För Rickard väntar flera stora och viktiga tävlingar innan det är dags för Sixdays på 
Nya Zeeland. 
 Om tre veckor är det SM i Västerås, veckan efter junior-VM i Slovakien och lite senare 
junior-VM i Frankrike. 
Med sin sjätte plats totalt efter sex av tio tävlingar ingående i junior-VM är han bästa 
privatförare. 
Rickard är färsk som enduroåkare, han började först förra året efter att tidigare ha åkt 
motocross.  
Framgångarna i enduro har kommit rekordsnabbt. 
 I VM handlar det mer om fart än uthållighet och där har jag nytta av crossen, säger 
han. 
Även om han har en hel del sponsorer blir det verkligen svårt då han blir senior. Det 
krävs nu fortsatta framgångar så att ett fabriksteam får upp ögonen på allvar för 
honom.  
Det hoppas han på så han kan fortsätta sin satsning. Målet är att kunna få köra 

motorcykel på heltid.  
 
Roland Berg 

roland.berg@daltid.se  
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Kontrast. Lars Hanson på en replika av den Husqvarna han körde Sixdays med 1955 
och Rickard Wressel med sin Husaberg som är hans tävlingsmotorcykel.Foto: Roland 
Berg 
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Medaljer. 50 år emellan. Rickard Wressel med sin silvermedalj från Sixdays 2005 och 
Lars Hanson med guldmedalj från samma tävling 1955. 
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